R E Q U E R I M E N T O  Nº. 084
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a falta de locais adequados para troca de fraldas de crianças obriga as mães a trocarem os bebês em bancos de espera, corredores, gramados do jardim e em outros locais não apropriados;

CONSIDERANDO que também não existem locais com aquecedores de mamadeiras,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Presidente da Comissão de Humanização do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina da Unesp / Botucatu, DR. ÉDER TREZZA, solicitando tomar as devidas providências no sentido de instalar fraldários com aquecedores de mamadeiras em pontos estratégicos do hospital, a fim de oferecer maiores facilidades e maior conforto para as mães que utilizam-se de referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de fevereiro de 2006.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

Vereador Autor CALDAS
PCdoB